^virtus obediens fuerit rationi et ymaginativa sit vera,
\ * ' i

(15s) Niesprawiedliwie więc biedny Gall został połąjany jakoby swojg 
kraniologi^ (z Jana z Głogowy wypisał-
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sensibïlibus convenions, tune dicitur cogita lira, si au
tem non conveniat sensibïlibus et obediat estimative, 
dicitur proprie ymaginativa, quia tune ymaginata sunt 
falsa et forte de impossibilibus. In postremo autem me- 
die cellule jacet estimativa, cujus operatio estjudicare de 
formis sensii non perceptis: sicut amicitia et inimicitia; per 
hune agnus judicat lupum que man te non»vidit esse inimi- 
cum et pastorem amicum. Unde sicut estimativa est in brû
lis per quam reguntur, sic etiam homines reguntur per 
rationem, unde hommes qui se regunt per estimativam 
contingit eos peccare in operationibus et taies hommes 
sunt bestiales, qui autem diriguntur ratione non défi- " 
eiunt. In posteriori autem cellula est memoria, cujus 
operatio est conservare unir er s ali ter species omnium re
rum et potenciarum precedentium. Et subjungit: in ho
mme autem supra has virtutes est quedam vîrtus im- 
materialis, que non est in organo cui virtutes predicte 4 
administrant et hec virtus divina, alla et felix, intellectus 
dicitur. Ornes autem virtutes predicte inferiores, corpo- 
rales sunt et virtutes in organo. Unde contigil eas ali- ' 
quando errare et deflcere propter defectum instrumenta 
Aliquando enim deficit ymaginativa et alie sunt salvç.

. Aliquando autem ymaginativa est salva et alie sunt lese. 
Patet. Quia maniacus quidam percuciebat patrem suum 
et pater dixit ei: quod pater non debet percuti a filio 
et ipse attendens verba patris flexis genibus et flendo 
petebat veniamt In illo ymaginativa erat lesa eo, quod 
patrem ignorabat. Ratio tarnen id est estimativa erat 
salva, quia judicavit patrem non esse percuciendum. ISi- 
militer Galienus, qui ipse antequam sciret artem sana- 
tivam infirmâtes est egritiudine forti et ymaginatur muscas 
et cinites esse in lecto et carpebat, et medices judicave- 
runt eum esse moriturum et ipse hoc audiens rogavit 
eos dicens: O vos juvate me, et tota nocte caput suum 
et cum gravi somno a terribilibus accidentibus curâtes 
est. Galienus habuit ymaginatiam lesam, sed ratio fuit 
salva. Aliquando autem accidit e contrario quando ratio 
est lesa et ymaginativa salva, sicut accidit de quodam - 
juvene qui stabat in fenestra et tenebat vasa vitrea in
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manu sua, et venerunt quidam quibus dixit: vultis ista 
vasa? preterventes dixerunt ita, et xojecit et fracta 
sunt rasa. Iste non habuit ymaginativam lesam, quia 
bene agnoscebat et eos nominabat propriis nominibus, 
sed ratio id est estimativa fuit lesa, quia credebat rasa 
infrangïbilia. Accidit postea de eodem, quod ipse tene- 
bqt puerum unum et dixit: vultis istum? et dixerunt 
pretereuntes quidam, sic: et projecit ipsum et fractus 
fuit puer, Ymdginativa lesa non fuit sed ratio id est 
estimativa, quod credidit esse puerum impassibilem. Ali
quando utraque leditur ut in frenesi; aliquando ymagi- 
nativa leditur et memoria est*  salva, unde postea in sa-